

## OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ

Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín,

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb

**NAŠE ZNAČKA:** 50 Si 138/2019  
**VYŘIZUJE:** Jana Miková  
**DNE:** 31. července 2019



### Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění

Vážený pane doktore,

k Vaší žádosti ze dne 25. 7. 2019 realizované v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., v platném znění – poskytnutí Vámi v žádosti specifikovaných informací, Vám sděluji následující:

1. Jakým způsobem vymáhá soud justiční pohledávky?  
*Pohledávky soud vymáhá nejdříve zasláním upomínky k zaplacení, (případně povolení splátek), exekučním příkazem, přihlášením do dědického řízení, insolvence a vymáháním prostřednictvím soudního vykonavatele.*
2. Používá soud služeb soudních exekutorů?  
*Ne.*
3. V případě, že ano, pak spolupracuje soud se všemi soudními exekutory, nebo jen některými? Pokud jen některými, o kolik soudních exekutorů se jedná?  
*//*
4. Jakým způsobem soud vybírá spolupracujícího soudního exekutora?  
*//*
5. V případě, že soud spolupracuje nebo spolupracoval s více exekutory, jaké jsou poznatky soudu o tom, že by byli někteří exekutoři úspěšnější ve vymáhání než jiní?  
*//*
6. Jakým způsobem bude soud vymáhat pohledávky v případě zavedení tzv. teritoriality soudních exekutorů?  
*Po přijetí nového zákona bude soud postupovat dle metodických pokynů MSp.*
7. Jaké dopady by znamenalo zavedení teritoriality exekutorů pro soud jako oprávněného?  
*V současné době nelze určit.*
8. Bude soud při vymáhání pohledávek spolupracovat se soudními exekutory i po zavedení povinných záloh na náklady exekuce?  
*Soud bude postupovat dle pokynů MSp.*

S pozdravem

Mgr. Jiří Gloc  
pověřený předseda okresního soudu